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EXP. NO. CM-2025-041

 FECHA: 18/03/2025

NRD: S/N

FORM. NO.:

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

 COLUMBUS NETWORKS DOMINICANA, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 ALTICE DOMINICANA, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 COMPAÑIA DOMINICANA DE TELÉFONOS, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 24 MES

SERVICIO DE INTERNET BAJO LA TECNOLOGÍA DE FIBRA ÓPTICA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: 

PLAN DE SERVICIO DE INTERNET BASADO EN FIBRA ÓPTICA CONFORME A LAS SIGUIENTES TECNOLOGÍAS Y VELOCIDADES:

•	TECNOLOGÍA GPON (RED ÓPTICA PASIVA CON CAPACIDAD DE GIGABIT) CON UNA VELOCIDAD DE 300/150 MBPS.

•	DEBE INCLUIR LOS EQUIPOS ACTIVOS NECESARIOS PARA LA PUESTA EN SERVICIO DEL ENLACE SOLICITADO.

•	DEBE INCLUIR LOS GASTOS DE INSTALACIÓN Y DESPLIEGUES DE LA SOLUCIÓN SOLICITADA.

•	DEBE PRESENTAR UN ACUERDO DE NIVEL DE SERVICIO (SLA) Y MATRIZ DE ESCALAMIENTO PARA LOS REPORTES DE INCIDENCIA O 

PROBLEMAS RELACIONADOS CON LOS SERVICIOS.

•	EL PROVEEDOR QUE PRESENTE OFERTA DEBE TENER UN CENTRO DE OPERACIONES DE LA RED (NOC) A LOS FINES DE ATENDER LOS 

REPORTES DE INCIDENCIAS O PROBLEMAS QUE SE PRESENTEN CON EL SERVICIO.

•	DEBE PRESENTAR UN EJECUTIVO DE CUENTA PARA LA ADMINISTRACIÓN DE ESTE PLAN DE SERVICIO PARA LA GESTIÓN DE CARA A 

LA INSTITUCIÓN DEL CONTRATO.

•	DEBE INCLUIR LAS FACILIDADES DE IP PÚBLICA UTILIZABLES:

•	UNA (1) IP PÚBLICA PARA EL SERVICIO GPON 300/150 MBPS.

•	EL CONTRATO DEL SERVICIO TENDRÁ UNA VIGENCIA POR 24 MESES.

•	AL TÉRMINO DEL CONTRATO ESTE SERVICIO DEBE PASAR AUTOMÁTICAMENTE A CARGA FIJA POR SER UN SERVICIO BÁSICO DE 

INTERNET.

RD$9,900.00 RD$237,600.00 RD$19,000.00 RD$456,000.00 RD$19,995.50 RD$479,892.00

1.1 1 SERV. INSTALACIÓN RD$1,695.00 RD$1,695.00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

IMPUESTOS (30%) IMPUESTOS (30%) IMPUESTOS (30%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN 

UNIDAD DESCRIPCIÓN

RD$308,880.00

 COMPAÑIA DOMINICANA DE TELÉFONOS, SA 

INCLUIDO

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista

* TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS LABORABLES

* FORMA DE PAGO:  RENTA MENSUAL

* ADJUDICACION: POR LOTE ÚNICO

RENTA MENSUAL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN PARA TRIBUNAL DE TIERRAS DEL D.N.

EMPRESAS INVITADAS: CINCO (05) OFERTA RECIBIDA:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

DTIC-046/2025 D/F 17/02/2025

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

04/03/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDOR

 COLUMBUS NETWORKS DOMINICANA, SA 

ÍTEM
CANT.

(MES)

RENTA MENSUAL

INCLUIDO

Marca: N/A

Entrega: 10 días

Garantía: Soporte 

mediante centro NOC

Cumple: SI

Marca: N/A

Entrega: 10 días 

laborables

Garantía: Soporte 24 

horas 7 días a la semana, 

según Condiciones 

Generales.

Cumple: SI

Marca: N/A

Entrega: 10 días 

laborables

Garantía: 24 meses por 

desp. de equipos, 

asistencia 24 horas 7 días 

a la semana.

Cumple: SI

 ALTICE DOMINICANA, SA 

RD$481,587.00

RD$144,272.70

RD$625,859.70

RD$237,600.00

RD$71,280.00

RD$456,000.00

RD$136,800.00

RD$592,800.00

RENTA MENSUAL

Error aritmético en oferta económica, se toma como 

válido el monto en letras, ver correo. 
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